
UCHWAŁA NR LXXVI/472/2023 
RADY GMINY LĄDEK 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 ust. 1. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 212, 222, 236-237, 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych ( Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 ze zm.) Rada Gminy Lądek uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXIII/412/2022 Rady Gminy Lądek z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 
budżetowej na 2023 rok, wprowadza się następujące zmiany: 1.1 Zwiększa się dochody budżetu gminy na 
2023 rok o kwotę 28 333,89 zł do kwoty 52 292 876,74 zł z tego: 

- zwiększa się dochody bieżące o kwotę 28 333,89 zł tj. do kwoty 33 835 010,09 zł. 1.2. Dochody, o których 
mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 

1) zwiększa się dochody z tytułu wpływów z opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym o kwotę 11 572,89 zł. tj. do kwoty 30 328,57 zł. 2.1. Zwiększa się wydatki budżetu 
gminy na 2023 rok o kwotę 275 175,57 zł do kwoty 51 580 144,52 zł 

- zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 165 597,57 zł tj. do kwoty 33 548 044,88 zł 

- zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 109 578,00 zł tj. do kwoty 18 032 099,64 zł. 2.2 Wydatki, 
o których mowa w ust. 1 obejmują w szczegółowości: 1) zwiększa się wydatki na realizację zadań 
określonych w gminnym programie rozwiązywania problemów alkoholowych z tytułu wpływów ze 
sprzedaży napojów alkoholowych w obrocie hurtowym o kwotę 11 572,89 zł, z tego: 

- na realizacje programu rozwiązywania problemów alkoholowych  w kwocie 11 572,89 zł tj. do kwoty 
132 056,63 zł 

§ 2. § 3 otrzymuje nowe brzmienie: „Nadwyżka budżetu w kwocie 712 732,22 zł zostanie przeznaczona na 
finansowanie zaciągniętych kredytów bankowych”. 

§ 3. § 5 otrzymuje brzmienie: „Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 
999 229,42 zł, w tym przychody zwrotne w kwocie 659 000,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej 
uchwały”. 

§ 4. 1. W załączniku Nr 1 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone 
załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. W załączniku Nr 2 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. W załączniku Nr 4 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. W załączniku Nr 7 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W załączniku Nr 9 do Uchwały budżetowej na 2023 rok wprowadza się zmiany określone załącznikiem 
Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 6. Uchwała obowiązuje od dnia podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały nr LXXVI/472/2023 

Rady Gminy Lądek 

z dnia 20 września 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok 

Dochody budżetu zwiększają się ogółem o kwotę 28 333,89 zł, z tego: 

- rozdział 75618 par. 0270 o kwotę 11 572,89 zł wpływy z tytułu opłaty za zezwolenia na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym, 

- rozdział 75801 par. 2920 o kwotę 16 761,00 zł z tytułu podziału środków na zwiększony odpis na ZFŚS 
dla nauczycieli w roku 2023. 

Wydatki budżetu zwiększają się ogółem o kwotę 275 175,57 zł, z tego: 

- rozdział 80101 par. 4440 o kwotę 16 761,00 zł z przeznaczeniem na zwiększenie odpisu na ZFŚS dla 
nauczycieli, 

- rozdział 85154 par. 4300 o kwotę 11 572,89 zł z przeznaczeniem na realizację zadań określonych 
w gminnym programie rozwiązywania problemów alkoholowych. 

Środki z tytułu niewykorzystanych w 2022 r. dodatkowych dochodów z tytułu udziału we wpływach 
z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie 246 841,68 zł zostały rozdysponowane na wydatki 
bieżące i majątkowe Urzędu Gminy. 

Dokonuje się również przesunięcia w planie wydatków budżetowych Urzędu Gminy Lądek wynikających 
z bieżącej analizy budżetu niezbędne dla prawidłowej realizacji zadań jednostki. 

Przychody budżetu: 

Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 246 841,68 zł w związku z niewykorzystanymi w 2022 r. 
dodatkowymi dochodami z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 44030730-2654-4179-BB12-F5C3E1C4DDFD. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/472/2023 RADY GMINY LĄDEK  z dnia 20 września 2023 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (4) w § 1 pkt 1


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1 Załącznik nr 1 do uchwały Nr LXXVI/472/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 20 września 2023 r.
	Zalacznik 2 Załącznik nr 2 do uchwały Nr LXXVI/472/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 20 września 2023 r.
	Zalacznik 3 Załącznik nr 3 do uchwały Nr LXXVI/472/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 20 września 2023 r.
	Zalacznik 4 Załącznik nr 4 do uchwały Nr LXXVI/472/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 20 września 2023 r.
	Zalacznik 5 Załącznik nr 5 do uchwały Nr LXXVI/472/2023 Rady Gminy Lądek z dnia 20 września 2023 r.
	Uzasadnienie


